s omnia, saltemq; oib oib si se emos
ob sup of eop § XXIX. ; habitois oib:
o con voq satisq; et se armq; statu oib:
§ XXIX.

Sed quia animarum Cura dictæ Civitatis, ac totius nostræ Dicecessis ad Nos, et futuros Successores nostros principaliter, et præcipue spectat, tanquam, qui juxta Apostoli sententiam, de illis in die Judiciorum reddituri sumus, accedente ad hoc consensu, ac voluntate earumdem Catholicarum Majestatum Patronorum prædictorum, et sua instantे petitione, ac autoritate, et tenore prædictis; volumus, et ordinamus, quod in nostra Cathedrali Ecclesia, et in omnibus dictæ Civitatis, ac nostræ Dicecessis Ecclesiis Parochialibus Nos et Prelati, qui pro tempore fuerint, commendemus, et injungamus animarum Curam pro nostræ voluntatis arbitrio, cui viderimus ipsarum Ecclesiarum beneficiato, seu beneficiatis, seu cuicunque alii Sacerdoti, etiam non beneficiato, pro eo tempore, ac sub illa forma, quibus nobis visum fuerit dictarum animarum saluti magis expedire, sub divini obtestatione Judiciorum futuros omnes, et nostros Successores exhortantes, et requirentes, quod in hac commissione animarum nulla sit apud eos Personarum acceptatio, sed solum sibi a Deo commissarum omnium utilitati consultant, et saluti; et ut, qui præfatae animarum Cure a nobis, vel illis prepositi fuerint, congruentius valeant sustentari, pro ipsarum animarum sollicitudine aliquam recipiant temporalem retributionem; applicamus eorum cuilibet primicias omnes Parochiæ illius, in qua sic Curam animarum gesserit (relicta parte Sacristæ superius designata).

§ XXX.

Volumus insuper, et ordinamus, quod institutio, et destitutio Sacistarum omnium Ecclesiarum nostræ Dicecessis fiat semper ad nutum, et dispositionem nostram, et nostrorum pro tempore Successorum cum moderatione salarii; si forsan

Queremos además y ordenamos, que la institucion y destitucion de los sacristanes de todas las iglesias de nuestra diócesis se haga siempre á nuestra voluntad y disposicion, y á la de nuestros sucesores que fueren, con asignacion del salario, si acaso la dicha parte que

tas veces aconteciere vacar, de cualquier modo que sea, queremos y establecemos, que se provean solamente en hijos de padres descendientes de los habitantes que de España se trasladaron á dicha provincia, ó que en lo sucesivo pasaren á habitarla, hasta que en lo de adelante, vista y conocida por nos ó nuestros sucesores la cristiandad y capacidad de los indios, á instancia y peticion del sobredicho patrono, ahora ó por tiempo existente, pareciere bien proveerse dichos beneficios en los indios naturales (prévio el exámen y oposicion, segun la forma y laudable costumbre observada hasta ahora en el obispado de Palencia), entre los hijos patrimoniales, con tal de que dichos hijos patrimoniales (1) en quienes se hubiesen provisto dichos beneficios, tengan obligacion de presentar dentro de año y medio, desde el dia de hecha en ellos la provision, ante los jueces de apelaciones de dicha provincia, ó del gobernador que allí existiere, por ratificacion de dichas Católicas majestades, ó de sus sucesores que fueren en los reinos de España, la colacion y provision que les haya sido hecha en la forma antedicha: de otro modo, los enunciados beneficios por esta omision ténganse por vacantes, y los referidos reyes ó sus sucesores puedan presentar para estos beneficios á otras personas, calificadas segun la forma dicha (2).

§ XXVIII.

Mas queremos, que mientras existan hijos de este país, que segun la costumbre relacionada con Palencia puedan ser elegidos para dichos beneficios, la provision de ellos se haga por la presentacion de dichos reyes Católicos como patronos, y no de otro modo.

(1) Aun con preferencia á los españoles, Zapata, *De justitia distrib.* part. 2, cap. 11, n. 14.

(2) No habiendo tenido efecto el primer nombramiento, queda expedito el derecho del patrono para hacer nueva presentacion.

clesiis creari contigerit, ut dictum est, quotiescumque contigerit vacare, quovis modo providere; volumus, et statuimus filiis dumtaxat patrimonialibus, descenditibus ab incolis, qui ex Hispania dictam Provinciam transmearunt; aut ad eam inhabitandam in futurum transire contingat, donec in posterum visa, et cognita per Nos, vel Successores nostros christianitate, et capacitatem Indorum, ad instantiam, et petitionem supra dicti Patroni, nunc, vel pro tempore existentis visum fuerit, Indis etiam naturalibus dicta beneficia providenda (præmisso prius examine, et oppositione, juxta formam, et laudabilem consuetudinem in Episcopatu Palentino hactenus observatam) inter filios patrimoniales, dum tamen dicti filii patrimoniales, quibus sie de dictis beneficiis provisum fuerit infra annum, et dimidium a die sibi factæ provisionis teneantur præsentare, et ostendere coram dictæ Provinciae appellationum judicibus, aut Gubernatore pro tempore, ibidem existentibus, ratificatione dictarum Catholicarum Majestatum, vel pro tempore successorum suorum, in Hispaniæ Regnis collationem, et provisionem, sic sibi prædicta forma factam; alioquin prædicta beneficia eo ipso vacare conseantur; præfatique Catholici Reges, sive illorum Successores Personas alias possint ad dicta beneficia juxta prædictam formam qualificatas præsentare.

§ XXIX.

Volumus autem, quod donec existant filii patrimoniales, qui juxta præfatae consuetudinem Palentinam possint eligi ad dicta beneficia; provisio dictorum beneficiorum fiat, ad præsentationem dictarum Catholicarum Majestatum Patronorum, et non alias.

como se ha dicho debe pagárseles, subiere á mucha cantidad; de tal manera, que lo que de la misma octava parte se les quitaré por nos ó nuestros sucesores, deba emplearse en la fábrica de la misma iglesia, ó en algun aumento del culto divino de aquella iglesia, y no en otros usos.

§ XXXI.

prædicta pars, quæ sibi (ut præmissum est) solvi debet, in magnam excreverit quantitatem; ita tamen quod quidquid ex octava eadem parte illis per Nos, vel Successores nostros ademptum fuerit, in ipsius Ecclesiæ fabricam, vel aliquod Divini Cultus augmentum ejusdem Ecclesiæ, et non in alias usus consumi debeat.